
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

VISTA la determina del Resp.le del Servizio. n° 16 del 03/03/2021 Reg. Gen. n° 106 con la quale:
Si affida, ai sensi di quanto disposto all’art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 50/20161.
(Codice dei Contratti), alla ditta Buscema Servizi Ambientali DI Buscema Giovanni Carmelo Via
Salinitro 14, 97015 Modica, P. IVA 00101920882 - C.F. BSCGNN37L13F258S, il servizio di
fornitura espurgo ad alta pressione per stasatura di fognature, video ispezione fognaria ed
escavatore a risucchio, la dove si manifesta la necessità di intervenire, per un importo complessivo
di € 6.100,00 di cui € 5.000,00 per servizio ed € 1.100,00 per IVA al 22%;
Si impegna la somma complessiva di € 6.100,00  di cui € 5.000,00 per prestazioni ed € 1.100,002.
per IVA al 22% nel seguente modo:
in quanto ad € 3.000,00 al Cap. 1860  cod. 09.04-1.03.02.15.999 a voce “ spese per la gestionea.
del servizio fognature e servizio copertura fossi e canali” dando atto che l’impegno di spesa
rientra nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all’ultimo bilancio di previsione approvato
(annualità 2020) Imp. 143/2021.
In quanto ad € 3.100,00 al Cap. 1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce “Spese per gestioneb.
depuratore”; dando atto che l’impegno di spesa rientra nei limiti degli stanziamenti
corrispondenti all’ultimo bilancio di previsione approvato (annualità 2020) Imp. 144/2021.
Dare atto che i costi per ogni singolo servizio espletato con l’ausilio di un automezzo dotato delle3.
attrezzature necessarie all’espletamento del servizio e con l’ausilio di un autista e un operaio
qualificato, sono quelli indicati nel Preventivo Offerta presentato dalla ditta a mezzo PEC e
protocollato con. n° 2840 del 04/02/2021, ritenuto congruo da questo ufficio e che si approva con
la presente determinazione;
Dare atto che si provvederà alla liquidazione degli interventi, previa presentazione di fattura4.
elettronica, vistata dal Responsabile del 5° Settore e del documento sulla regolarità contributiva
richiesto d’ufficio.
CHE la ditta Buscema Servizi Ambientali di Buscema Giovanni Carmelo Via Salinitro 14, 97015
Modica, P. IVA 00101920882 - C.F. BSCGNN37L13F258S, ha comunicato il cambio della
denominazione sociale in Buscema Servizi Ambientali S.R.L. Via Salinitro 14, 97015 Modica, P.
IVA 01775950882, trasmettendoci l’Atto costitutivo della nuova Società e gli estremi del conto
Corrente Dedicato;
CHE la ditta in virtù del superiore impegno, previa richieste dell’UTC, ha provveduto ad eseguire
le prestazioni richieste ed ha presentato la relativa  FATTURA ELETTRONICA n° 24B del

OGGETTO:CIG: Z96309D692. PRESA D'ATTO CAMBIO DENOMINAZIONE
SOCIALE E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA BUSCEMA SERVIZI
AMBIENTALI S.R.L.  DA MODICA PER IL SERVIZIO DI
FORNITURA ESPURGO AD ALTA PRESSIONE PER STASATURA
DI FOGNATURE. IMPORTO EURO &#8364;. 2.238,70 IVA COMP.

8° SETTORE n. 137 del 12-08-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 137  DEL  12-08-2022

REG. GEN. N. 444



08/07/2022, pervenuta al protocollo il 14/07/2022 al n° 15732, per un importo complessivo di €.
2.238,70 di cui € 1.835,00 per servizi ed € 403,70 per IVA al 22%;
VISTO che la fattura elettronica è stata accettata;
RITENUTO che si può provvedere a liquidare a saldo la fattura elettronica n° n° 24B del
08/07/2022, pervenuta al protocollo il 14/07/2022 al n° 15732, per un importo complessivo di €.
2.238,70 di cui € 1835,00 per servizi ed € 403,70 per IVA al 22%;
ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dei limiti dell'impegno, nonché la corretta esecuzione del
servizio;
VISTA la comunicazione conto corrente dedicato – art. 3 comma 7 della legge 136/2010 come
modificato dal D.Lgs 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari che si allega;
VISTA la regolarità contributiva (DURC) che si allega;

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato che si intende integralmente riportato in riferimento al CIG:
Z96309D692:
Di prendere atto del cambio della denominazione sociale della ditta Buscema Servizi Ambientali1.
di Buscema Giovanni Carmelo Via Salinitro 14, 97015 Modica, P. IVA 00101920882 - C.F.
BSCGNN37L13F258S, in Buscema Servizi Ambientali S.R.L. Via Salinitro 14, 97015 Modica,
P. IVA 01775950882, trasmettendoci l’Atto costitutivo della nuova Società;
CHE in virtù del cambio di ragione sociale, la nuova ditta Buscema Servizi Ambientali S.R.L.2.
Via Salinitro 14, 97015 Modica, P. IVA 00101920882, subentra nei rapporti intrattenuti con
questo Ente;
di liquidare e pagare alla ditta Buscema Servizi Ambientali S.R.L. via Salinitro, n. 14 - 970153.
Modica (RG)  P.IVA 01775950882, la somma di €. di €. 2.238,70 di cui € 1835,00 per servizi ed
€ 403,70 per IVA al 22%, a saldo della FATTURA ELETTRONICA n° 24B del 08/07/2022,
pervenuta al protocollo il 14/07/2022 al n° 15732, prelevando la somma occorrente al Cap.
1820/80 cod. 09.04-1.03.02.09.000 a voce “Spese per gestione depuratore” Imp. 144/2021 RE
2021 riportati per l’anno 2022.
Di accreditare la somma sul Conto Corrente Dedicato che alla presente si allega.4.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del 8° Settore

SPERANZA SALVATORE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

8° SETTORE n. 137 del 12-08-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


